
WALIKOTA AMBON,
bahwa untuk mengetahui hasil belajar siswa dan
memperoleh keterangan tentang mutu pendidikan pada

SMP/MTs/SMPLB, SD/MI/SDLB Serta Pendidikan
Keselaraan Paket B/Wustha, Paket A/Ula, perlu
dilaksanakan Ujian Nasional dan Ujian Sekolah
Berstandar Nasional di Kota Ambon;
bahwa Ujian Nasional dan Ujian Sekolah Berstandar
Nasional dilingkungan Dinas Pendidikan dan Kan tor
Departemen Agama Kota Ambon, perlu dikendalikan
pelaksanaannya, untuk itu perlu membentuk Panitia

Penyelenggara Ujian Nasional dan Ujian Sekolah
Bersantar Nasional Tingkat Kota Ambon Tahun Pelajaran

2017-2018;
bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a dan
huruf b, perlu menetapkan Keputusan Walikota tentang
Pembentukan Panitia Penyelenggara Ujian Nasional Dan
Ujian Sekolah Berstandar Nasional Tingkat
SMP/MTs/SMPLB, SD/MI/SDLB Serta Pendidikan
Kesetaraan Paket B/Wustha, Paket A/Ula Dan Penetapan
Sekolah Madrasah Penyelenggara Dan Penggabungan
Pelaksanaan Kota Ambon Tahun Pelajaran 2017-2018;

Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 23 Tahun

1957 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra
Tingkat II Dalam Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I
Maluku (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1957 Nomor 80) sebagai Undang-Undang (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 111,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

1645);
Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 49,) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003
(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, tambahan

Lembaran Negara Nomor 4301);

Mengingat

c.

Menimbang  : a.

WALIKOTA AMBON
PROVINSI MALUKU

KEPUTUSAN WALIKOTA AMBON
NOMOR 23' TAHUN2018

TENTANG

PEMBENTUKAN PANITIA PENYELENGGARA UJIAN NASIONAL DAN UJIAN
SEKOLAH BERSTANDAR NASIONAL TINGKAT. SMP/MTs/SMPLB,

SD/MI/SDLB SERTA PENDIDIKAN KESETARAAN PAKET B/WUSTHA, A/ULA
DAN PENETAPAN SEKOLAH MADRASAH PENYELENGGARA DAN

PENGGABUNG PELAKSANAAN KOTA AMBON TAHUN PELAJARAN 2017-2018



3.Undang-Undang  Nomor  23 Tahun  2014, tentang
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lemabaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
4.Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1955 tentang

Pembentukan Kota Ambon Sebagai Daerah Yang Berhak
Mengatur Dan Mengurus Rumah Tangganya Sendiri
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor
30, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 809);

5.Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II
Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1979 Nomor 20, Tambahan Lembarana Negara Republik

Indonesia Nomor 3137);
6.Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2005 tentang

Satndar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4496);
7.Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor  23,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5105 sebagaimana telah diubah dengan peraturan
Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Pengelolaan
dan Penyelenggaraan Pendidikan, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5157);
8.Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3

Tahun 2017 tentang Penilaian Hasil  Belajar  oleh
Pemerintah dan Penilaian Hasil Belajar oleh satuan
Pendidikan ;

9.Peraturan Badan Standar Nasional Pendidikan Nomor :
0044/P/BSNP/XI/2017 tentang Prosedur  Operasional
Standar Penyelenggaraan Ujian Nasional Tahun Pelajaran
2017/2018;

10.Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 5 Tahun 2010
tentang Penyelenggaraan Pendidikan di Kota Ambon
(Lembaran Daerah Nomor 5 Tahun 2010 Seri E Nomor
02, Tambahan Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 251
Tahun 2010);

11.Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2016
tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah
Kota Ambon (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2016
Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kota Ambon

Nomor 321);



: Menetapkan Panitia Penyelenggara Ujian Nasional dan Ujian
Sekolah Berstandar Nasional Tingkat SMP/MTs/SMPLB,
SD/MI/SDLB serta Pendidikan Kesetaraan Paket B/Wustha,
Paket A/Ula di Kota Ambon Tahun Pelajaran 2017-2018
dengan komposisi personalianya sebagaimana tercantum

pada Lampiran I Keputusan ini.

: Panitia Penyelenggara sebagaimana Diktum Kesatu

mempunyai tugas dan tanggung jawab :

a.Mendata   dan   menetapkan   Sekolah/Madrasah
penyelenggara untuk SMP/MTs/SMPLB, SD/MI/SDLB,
serta Pendidikan Kesetaraan Paket  B/Wustha, Paket
A/U!a dengan prosedur sebagai berikut:
1. Mendata Sekolah/Madrasah yang memiliki

kelas/tingkat tertinggi dan mengidentifikasi
berdasarkan jenjang akreditasi serta aspek-aspek
kelayakan yang dipergunakan sebagai bahan
pertimbangan    penetapanSekolah/Madrasah
penyelenggara ujian;

2 Menetapkan Sekolah/ Madrasah penyelenggara Ujian
Nasional dan Sekolah Sekolah Berstandar
Nasional/Madrasah yang bergabung dan dituangkan
dalam surat keputusan;

3. Menyampaikan surat keputusan tersebut ke

Sekolah/Madrasah penyelenggara Ujian.
b.Mendata dan menetapkan calon peserta Ujian Nasional

untuk SMP dan MTs
c.Merencanakan  penyelenggaraan  Ujian  Nasional  di

Wilayahnya
d.Mensosialisasikan penyelenggaraan Ujian Nasional di

Wilayahnya
e.Mendistribusikan   bantuan   Ujian   Nasional   ke

Sekolah/Madrasah penyelenggara UN
f.Mendistribusikan   bahan   Ujian   Nasional   ke

Sekolah/Madrasah penyelenggara Ujian Nasional
g.Menjaga Kebersihan dan keamanan bahan Ujian Nasional
h. Menjaga keamanan penyelenggara Ujian Nasional
i.  Mengumpulkan LJUN dan mengirimkannya ke  Tim

Pengolah Hasil Ujian Nasional Provinsi
j.    Menerima DKHUN dari  Penyelenggara Ujian Nasional

Tingkat      Provinsi    dan   mengirimkannya   ke
Sekolah/Madrasah penyelenggara Ujian Nasional

k. Meiaksanakan pemantauan dan evaluasi pelaksanaan

Ujian Nasional di Wilayahnya
1.  Membuat     laporan  pelaksanaan  Ujian  Nasional

Kabupaten/Kota dan menyampaikan ke penyelenggara
Ujian Nasional Tingkat Provinsi.

m. Mengkoordinir pelaksanaan ujian Sekolah Berstandar
Nasional yang terdiri dari Ujian Praktik dan Ujian Teori
sesuai dengan POS untuk Tingkat Pendidikan Dasar dan
Menengah.

Kedua

Menetapkan

Kesatu

MEMUTUSKAN:



Tembusan Kepada Yth:
1.Direktur Jendral Dikdasmen Depdiknas di Jakarta;
2.Gubernur  Maluku;

3.Kepaia Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Maluku;

4.Sekretaris Kota Ambon;

5.Inspektur Kota Ambon;
6.Kepaia Dinas Pendidikan Kota Ambon;
7.Kepaia Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kota Ambon;

8.Ketua Dewan Pendidikan Kota Ambon;
9.Ketua Komite Sekolah;

10.Kepaia Sekolah SMP / MTs / SMPLB, SD / MI / SDLB.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Ambon
pada tanggal ^ Januari  2018

Ketiga



Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota

Anggota

Anggota
Anggota

Anggota

Anggota
Anggota

Anggota

Anggota
Anggota

Anggpta

Anggota
Bendahara
Sekretaris
Wakil Ketua
Ketua

Penanggungj awab

Penanggung /awab
Penanggung Jawab
Pembina
P^mfc^na
Penasehat
Pcnasehat

Panitia

Staf Bid.Pemb. PTK Dinas Pendidikan
Staf Bid.Pemb. PTK Dinas Pendidikan
Staf Bidang Pendidikan Dasar
Staf Bidang Pendidikan Dasar
Pengawas SD
Pengawas SD
Pengawas Ml Kemenag
Pengawas MTs Kemenag
Pengawas MTs Kemenag
Pengawas SD
Pengawas SMP
Pengawas SMP
Sekretaris Pengawas
Koordinator Pengawas

Kasi Pengendalian Mutu PAUD dan
PNF

Kasi Kur PAUD dan PNF
Kasi Sarpras PAUD dan PNF

Kasubag Perencanaan, Kepegawaian
dan Umum

Kasi PTK SD Dinas Pendidikan
Kasi PTK SMP Dinas Pendidikan

Kasi PTK PAUD dan Pendidikan Non
Formal Dinas Pendidikan Dinas

Kasi Sarpras Pendidikan Dasar
Kasi Kurikulum Pendidikan Dasar

Kasi Pengendalian Mutu Dinas
Pendidikan

Kabid Pembinaan paud DAN PNF
Kasubag Keuangan Dinas Pendidikan
Kabid Pembinaan PTK
Kasie Pendis Kemenag Kota Ambon
Kabid Pembmaan Pendidikan Dasar

Sekretaris Dinas Pendidikan Kota
Ambon

Kepala Kemenag Kota Ambon
Kadis Pendidikan Kota Ambon
Asisten III

S^kretasvs ^o^^ AtoAw^,
Wakil Walikota Ambon
Walikota Ambon

Jabatan

Petter Kainama
D. Damaling, S.Pd

Drs. Pieter L. Maurits

Maria Anilda F. Mansur^ S.Sos
Ny. M. Mual, S.Pd
Ny. Titi Suryati, S.Pd
Hadjidjah. S.Ag
Drs Attaraimi
Rinah S.Pd
J. F. Sanders, S.Pd

S. Lesnussa, S.Pd
Melkias Lasera, S.Pd
Jhon Oratmangun, S.Pd
Wilhelmus Mahoklory, S.Pd

P. Siahaya, S.Sos

Nn. M. Hendriks, S.Sos

Ny. Sumarmi, S.Pd, M.Si

Ny. Aty Kalidi, S.Ab

J. Serumena, S.Sos
Welem Manuputty, S.Pd

Ny. J. Latuputty, S.Pd

Dra. Zaiwayanti Wakanno
D. Leatemia, S.Sos

Ny. Mareike Hukora, S.Sos,

M.Si

Yasrau Budiatin, SPd M.Si
Frets, Mailoa, SE
Dra. A.A. Putuhena
Fauziah Umarella, S.Ag
Rachel Meny Mairahu, S.Sos

Drs. J. Manuputty, M.Si

M.Rusydi Latuconsina. S.Ag
Dr. Fahmy Sallatalohy, M.Hum
R. Soplanit, SH.MH
A,G. Ua^^^es^, SH, M.Si,
Syarif Hadler
Richard Louhenapessy, SH

Nama

36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23

22

21
20

19

18
17

16

15
14

13

12
11
10
9
a

7

6
5
4
^
2
1
No.

Lampiran : KEPUTUSAN WALIKOTA AMBON
Nomor : 23 Taliun 2018

Taaggal: 3  " Imvari2dl8
Tentang :  Pembentukan Panitia Penyelenggara Ujian Nasional dan Ujian Sekolah

Bersantadar Nasional Tingkat SMP/MTs/SMPLB, SD/MJ7SDLB serta
Pendidikan Kesetraan Kota Ambon   Tahun Pelajaran 2017-2018.



Penyelenggara
'enyelenggara

'enyelenggara
'enyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
'enyelenggara

'enyelenggara

'enyelenggara

'enyelenggara
'enyelenggara

'enyelenggara
'enyelenggara

Penyelenggara
'enyelenggara
Penyelenggara
'enyelenggara
'enyelenggara
'enyelenggara
'enyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
'enyelenggara
Penyelenggara
Peuyeleuggara

'enyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Keterangan

-
-
-
-

19740827 199912 2 001
19580605 198304 1 004
19590210198102 2 003

19640809 198809 2 001

19601025 198803 1 009
19681010199203 2 021
19620107198302 2 001
19660418 198712 2 003
19620106 198302 2 003
19640126198506 2 001
19650302 198506 1 001
19670505 199910 1 001
19680925 199103 2 009

-

19630209 198403 1 005
19580701198202 2 008
19611207198506 2 002
19700226199404 2 001
19640430 198302 1 001
197412211997081001
19670824 198712 2 002
19690327 198909 2 001
19670616199208 2 001
19630315 198403 2 019

-

19640225 199102 2 001

19641020 199403 2 006
19591022 197802 2 004

19630123 198302 2 001
19620331193202 2 004
19661014198712 2 004
19590606 198202 1 010
19700926 199303 2 005

19650328 198604 2 004
19590818 198201 2 014

19700409 199403 1 009
19581101198403 1010
19690430 199303 2 005
19630209 198306 1 001
19600927 198202 1 003
19580909 197802 2 008
19700811199303 2 013

19630505198403 2 015
19620707198304 2 013

19590325197903 2 003
19590811198103 2 008

NIP

^adarudin Rumbara, S.Pd
Thaib A. Ainsa, S.Pd
Ny. Johra Holle, S.Ag, M.Si
tahmawaty Syiauta.SH

Sri Luluk Agustiningsih,S.Pd
Baldan Hatala, S.Fil I
Salamah Kaplale

Ny. Agustina Siahaya. S.Pd
Yrmina Fanumbi. S.Pd

Abubakar Wattimena, S.Pd
Zubaidah Holle. S.Sos

Cornelia Romer. S.Pd
Efresia Hiariej. S.Pd
^ora Nereroan.S.Pd

Ny. J. Laisina. S.Pd.,M.Pd
Marcus Mailoa,S.Pd
Roy R. J. Reyper, S.IP. M.Si
Rosalina Riry. S. Th
aved Kay

Elmira Elvira Silooy. S.Pd

^aryam Keliduan,S.Pd
Dortji Belseran. S.Pd
Maria Soplantila. S.Pd
Alberth Pilouw.S.Pd

Dernas Supusepa. S.Pd

Peggy. L. Titahena. S.Pd
Magdalena Juliana Wenno,S.Pd
Liena Waas. S.Pd

Drs. John Dumatubun
Ny. Yacomina Hukom, S.Pd

Pst Etnanue\ Nobertas do

lotje Haumahu. S.Pd

Euneke Pieterz,S.Pd
Jane Pinantoan. S.Pd

Peternus Refwaluw. S.Pd

Ny. Yansi M. Huliselan. S.Pd

Maria Papdaya. S.Pd
Ny.Un Saiong, S.FiLI

Aziz Tidore. S.Fil.I
Sibyani Saiong. S.Pd

Rukia Siauta. S.Pd

NurAidaSaleh

Abdullah Soamole
Nimbroth Lalihatu
Nurul Sanaky, S.Pd

Alexander Sarbunan. S.Pd

Basri Sabban, S.Sos
Ny. S. Pupella - M

Setia Neltje Hetharia. S.Pd

Ny. W. Sapulette, S.Pd
Ny. Ribka A. Wattimena. S.Th

Ny. Aksamina Pariama, S.Pd
Rosalina Pattiwael

Nama Kepala Sekolah

4is Al Anshor Ambon
Mis Ishaka Ambon
^it As Salam Ambon
4is Nurul Ikhlas Ambon
SD Muhammadiyah Ambon
SD Al ikhsan Ambon
SD Al Wathan Ambon
SD Negeri 94 Ambon
SLB Karya Kasih
SD Negeri 87 Ambon
SD Negeri 79 Ambon
SD Negeri Soya Ambon
SD Negeri 74 Ambon
SD Inpres 17 Ambon
SD Negeri 65 Ambon
SD Negeri 15 Ambon
SD Negeri 11 Ambon
SD Negeri 10 Ambon
SD Kristen Advent
SD Kr. Urim B3 Ambon
SD Kr. Urim B2 Ambon
SD Kri. Urim A3 Ambon
SD Kr. Urim A2 Ambon
SD Inpres 24 Ambon
SD N.egeri. 39 Arabia
SD Negeri 66 Ambon
SD Negeri 4 Ambon
SD Negeri 3 Ambon

SD Xaverius Al Ambon
SD Negeri 16 Ambon

SD Xavernis C A^bon
SD Negeri 61 Ambon

SD Negeri 2 Ambon
SD Negeri 1 Ambon

SD Kristen Jacobus
SD Inpres 29 Ambon
SD inpres IS Ambon
SD Inpres 50 Ambon
SD Negeri 64 Ambon
SD Negeri 89 Ambon

SD Inpres 26 Ambon
SD Negeri 88 Ambon

SD Negeri 40 Ambon
SD Negeri 32 Ambon
SD Inpres 23 Ambon
SD Negeri 43 Ambon
SD Negeri 70 Ambon
SD Negeri 86 Ambon
SD Negeri 34 Hative Kecil

SD Negeri 1 Hative Kecil
SD Negeri 2 Hative Kecil

SD Negeri 2 Galala
SD Negeri 1 Galala

Nama Sekolah

53
52
51
50
49
48
47
46
45
44
43

41
42

40
39
38
37
36
35
34
33
32
31

29
30

28
27
26

24
25

23
22

CM CM
19
18
17
16
15
14

12
13

11
10
9
8
7
6
5

3
4

2
1

No

Kecamatan Sirimau

S'EKOLAFf PENYELENGGARA DAN" PENGGABUNG PELAKSANAAN
UJIAN NASIONAL / UJIAN SEKOLAH TINGKAT SD/MI

TAHUN PELAJARAN 2017/2018

3 JO[^[Vp\T\,^ ^^/
Penetapan Sekolah-Sekolah Penyelenggaran Ujian Nasional/Ujian sekolah

Lampiran II  :  Keputusan Walikota Ambon
Nomor   :
Tanggal   :

Tentang   :
Tahun Pelajaran 207/2018



Penyelenggara
Penyelenggara
'enyelenggara

'enyelenggara
'enyelenggara
'enyelenggara

Penyelenggara
'enyelenggara

Penyelenggara
'enyelenggara

Penyftlenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
'enyelenggara

'enyelenggara

'enyelenggara
'enyelenggara

'enyelenggara
'enyelenggara
'enyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

3enyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Keterangan

19581110 198202 2 017z
19661124199203 2 009
19590210 197903 2 002
19631205198302 2 001
1969Q905 198908 2 002
19731203 199707 2 001
19590606 198202 2 006
19680423 198908 2 001
19640703 198506 2 002

-

19631001 198302 2 001

19660403 198712 1006
19620126198203 2 005

19621024 198201 2010
19720923 199708 2 001
19630811199608 2 002
19601201198403 2 011
19660523 198908 2 002
19630312198304 2 016
19630810 198302 2 002
19580713 197803 2 011
196007181983041004
19630424 198304 1 007
19680306198910 2 002
19641012 200604 2 011
19690922 199212 2 001
19621102 198403 2 008
19640406 198403 2 005

19610805 200003 2 001
19590423 197912 2 006

19630717 198403 2 011
19660317 198712 2 002
19720308199707 1001

19620520 198302 2 008
19601010 198304 2 011
19580801197909 2 003

19600424 198302 2 004
19581020198202 2 005
19610806198302 2 004

NIP

Sarbanun Keliobas, S.Fil
Agrepina Wakim,S.Pd
Sofia Wattimena,S.Pd
Rosalina Hattu.S.Pd
Corneles Moniharapan,S.PdM.Si
Ny. Marni Zaitun
Aziz Tidore, S.Fil. I

Ny. Tji U. Sangadji. S.Pd

Kristina Puji Astuti, M.Pd

Dra. M. Maelan

Sonya Mariana - H, S.E, M.Pd
D. Wutlanit. S.Pd

Tera Ratunara.S.Pd
Ny.Selfintje.A.Siwabessy,S.Pd

Dra. Ny. M. Loppies

Marthina Pattiradjawane. S.Pd
^endrina Liknmahua,S.Pd
Ny.Welmintyie Taluta,S.Pd

Christina Davids. S.Pd

Ny. Teodora M. Tiwery - W, S. Pal
7rdinda Nanlohy.S.Sos
Gertje Soumeru
lafetTanikwele

Semol Wenno,S.Pd.K

Eunike B. Joktetimera. S.Pd

Ny. Sonya J. Salhuteru, S. Pd
Ny. Wiesje Loppies - S, S.Pd
Ny. Naomi Lessil - L, S.Pd

Ny.ConstantinaTingkeri,S.Th,Mh

Dra. Avia Lamere
Ny. Josefina Wairatta - L, S.Pd

Ny.Marthina.J.Timisela,S.Pd
Ny. C. S. Marlissa.S.Pd

Jonathan Sopacua.S.Pd

Rakhel Laimaheriwa, S.Pd
Dolpinntje Iwamony,S.Th
Fransina Noya, S.Pd. SD
Fredy Latupeirisa
Sarah.S.Philipus.S.Pd

Ny.Johana Kilikili.S.Pd

Agustina de Queljo - R, S.Pd

Nama Kepala Sekolah

SD Negeri 5 Ambon
SD Negeri 73 Ambon
SD Negeri 72 Ambon
SD Negeri Lat2 SPG Ambon
SD Negeri Lat.1 SPG Ambon
SD Negeri 69 Ambon
SD Negeri 68 Ambon
SD Inpres 30 Ambon

SD Kristen Rehoboth 2
SD Inpres 19 Ambon

SD Kristen R^bobotb 1
SD Negeri 38 Ambon

SD Negeri 9 Ambon
SD Negeri 21 Ambon

SD Negeri 78 Ambon
SD Negeri 7 Ambon
SD Negeri 71 Ambon

SD Negeri 83 Ambon
SD Negeri 82 Ambon
SD Negeri 14 Ambon
SD Negeri 8 Ambon
SD Negeri 37 Ambon
SD Inpres 20 Ambon
SD Negeri 47 Ambon
SD Inpres 25 Ambon
SDLB Leliani 2
SD Kristen Waimahu 2
SD Kristen Waimahu 1
SD Negeri 2 Latuhalat

SD Kr. Maria Medriatriks

SD Negeri 1 Latuhalat

SD Inpres 41 Ambon
SD Inpres 27 Ambon
SD Negeri 85 Ambon
SD Negeri 84 Ambon
SD Negeri 67 Ambon
SD Negeri Teladan Ambon
SD Negeri 2 Amahusu
SD Negeri 1 Aniahusu
SD Negeri Eri
SD Negeri 42 Ambon

Nama Sekolah

41
40
39
38
37
36
35
34

32
33

31
30

28
29

25
26
27

24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13

11
12

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

No

Kecamatan Nusaniwe

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Keterangan

19690402 199105 2 001
19640414 200604 2 007
19610603 198304 2 004
19580331 198304 2 001
19640126198506 2 001
19670424199203 1022
19590516198302 2 003

19570307 198402 1 001
19660416 198712 1 003

19640406 198403 2 004
19640406 198403 2 004
195907101982012 011
19640813 198604 2 004
19690324 198903 2 007
19640214198604 2 004
19610229 198102 2 001
19640101198403 1 006
19601010 198102 2 007

NIP

Ratna Rumahtiga. S.Pd
Ny. P. Nirahua, S.Pd

Helena Petrosina Timisela,S.Pd
Ny. Marselina Tiven, S.Th
Ny. J. Laisina,S.Pd

Laimera Markus Josephus, S.Th
Ny. M. Pattiradjawane

Abdul Razak Angkotasan,A.Md

YusufFattah
Sumardi, S.Pd

Sahara Rumahtiga.S.Pd
Ny. Sahara Rumahtiga
Ny. Zainab Holle, S.Pd
Fatma Abidin,S.Pd

Ny. M. Weber, S.Pd
Chadidjah Atamimi. S.Pd
Ny. M. Rumain-K, S.Fil
Abdul Kadir Mardjan, S.Pd
Asma Tanassy, Mandar-S.Pd

Nama Kepala Sekolah

1  ~   T" " "      T

SD Negeri 93 Ambon
SLB Leliani 1 Ambon
SD Kr. Belso B2 Ambon
SD Kr. Belso Bl Ambon
SD Kr. Belso A2 Ambon

SD Kr. Belso Al Ambon
SD Pertiwi Ambon

SD Al Hilaal 3 Ambon
SD Kr.Kalam Kudus Ambon

MIN 1 Batu Merah Ambon
SD Al Fatah 2 Ambon
SD Al Fatah 1 Ambon
SLB Batu Merah Ambon
SD Al Hilaal 2 Ambon
SD Al Hilaal 1 Ambon
SD Inpres 22 Ambon
SD Negeri 62 Ambon
SD Inpres 31 Ambon
SD Ne^eri 63 Ambon

Nama Sekolah

72
71
70
69
68
67
66

64
65

63
62
61
60
59
58
57
56
55
54
No



'enyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

'enyelenggara

Penyelenggara

'enyelenggara

'enyelenggara

'enyelenggara

'enyelenggara

Penyelenggara

'enyelenggara

'enyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggaca

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Keterangan

19600812 198202 1 006
19670527199203 2 011

19601024198304 1 003

19691022 199401 2 002

19730319199303 2 Oil

19600329 198012 2 005

19690909 197512 1 007
19700512 199203 1 010

19640801 198712 1 003

19640801198712 1 003

197009061991111001

19611207198506 2 002

19650508 198604 2 008

19571207197903 2 004
19630513198302 2 001

19600818 198202 2 010

19640428 198403 2 006

19600707 198302 1 007

19620608198302 2 003

19580320 197802 2 006

19600131198103 2 006

19661118 198712 1 003

19560805199105 2 001

19601212198302 2 Q1Q

19640725 198506 2 002

19640112 198506 2 002

19590718 197912 2 006

19650502 198406 2 001

19740409 199403 1 009

19620201198403 2 005
196404201987121002

19610509 198302 2 003

19611017198202 1007

NIP

A. Selano, S.Th

Andjel Pattimukay,S.Pd

Aludin Salatalohy. S.Pd.I

Ny. R. B. Lakato

Alfonsina Tutupoly.S.Pd

Rintje M. Wenno, S.Pd

Otniel Thobias Talaksoru,S.pd

Burhan Sangadji.S.Pd

La Atja, S.Pd

La At^a. S.Pd

Muhammad Buseri, S.Pd

Ny. D. Baiseran. S.Pd

Tarida juluhun

Ny. Magdalena P. - T,S.Pd

Rosalina Tahapary.S.Pd

Adolvina Elseba Metekohy,S.Pd

Alberthina Abetsy Haumahu,S.Pd

Izaack D. Saimima. S.Pd

Ny. Petronela Talutta

Ny. C. Pasanea, S.Pd

lacomina Berhitu. S.pd

Abraham Aitonam, S.Pd

Jacomina Samu-samu

Ltuda Lauitaman.,S.Pd

Ny. F. Alfons - L

Ester Pattiasina. S.Pd

Ny.Cristina de Queljoe.S.Pd

Yudith Tutubooy. S.Pd

Abdula Suamole,S.Pd

Marsia Rumloat.S.Pd

Kasim Saulatu. S.Pd

Netty Amahorsea. S.Pd

Ny. B. de Kock, S,Pd

Nama Kepala Sekolah

SD kristen 2 Hunuth
SD Kristen 1 Hunuth

SD Inpres 44 Batu Koneng

^s Al Kahar

SD Inpres 46 Poka

SD Negeri 3 Poka

SD Negeri 2 Poka

SD Negeri 1 Poka

SD Al Hilaal V Keranjang

SD Negeri Telaga Pange

SD Inpres 60 Taeno

SD inpres Rumah Tiga

SD Negeri 2 Rumah Tiga

SD Negeri 4 Rumah Tiga

SD Negeri 81 Rumah Tiga

SD Inpres 36 Rumah Tiga

SD Negeri 3 Rumah Tiga

SD Negeri 1 Rumah Tiga

SD Inpres 56 Poka

SD Inpres 45 Wayame

SD Negeri 90 Wayame

SD Negeri 76 Wayame

SD Negeri 4 hative Besar

SD Negeri. 3 Hative Piesac

SD Inpres 57 Riang

SD Negeri 2 Hative Besar

SD Negeri 1 Hative Besar

SD Angkasa Laha

SD Al Hilaal 4 Laha

SD Inpres 59 Tawiri

SD Inpies 58 Air Mams

SD Negeri 2 Tawiri

SD Negeri 1 Tawiri

Nama Sekolah

33
32

31
30
29

28

27
26
25

24

23
22

21

20
19
18

17

16
15

14

13
12

11

10

9
8
7

6
5
4
3
2

1

No

Kecamatan Teluk Ambon

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Keterangan

195809181983041002

\97SQ9\^ ^993^3 1 ^\\

196207241984101008

19681218198712 2 001

19610429 198406 1 002

NIP

]acob Maudara,S.Pdk

^^^t^^na P-stt^^siYra!,S.^^l

Th. Lainatta

Enggelina F. Angkotamony

Agusthinus Lawalata, S.Pd

Nama Kepala Sekolah

SD Kristen Naku

S^ ^e^??A ^^taA^i

SD Negeri Ema

SD Negeri Hukurila

SD Negeri Kilang

Nama Sekolah

12

\\

10

9
8

No



Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Keterangan

19630623198304 2 007

19641206198604 2 011

19620724 198402 1 008

1965Q9Q6 199303 1014

19680220 199208 2 002

19570915 198202 1 004

19650518198712 2 003

NIP

Henderdjetha Maispaitella.S.Th

Ny.Cristina Makatitta.S.Pd

Thomas Lainata. S.Pd.K

Steven Salmon, S-Pd

Martha.J.Leweherila.S.Pd

M. Waas

Ny. Welhelmina Samu-Samu. S.Pc

Nama Kepala Sekolah

SD Negeri Rutong

SD Negeri Leahari

SD Kristen 2 Hutumuri

SD Kristen. 1 Hutumuri

SD Negeri 52 Lawena

SD Negeri Toisapu

SD Inpres 53 Batu Gong

Nama Sekolah

7

6
5
4

5

2

1

No

Kecamatan Leitirnur Selatan

^enyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
jPenyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Keterangan

19640315 198509 2 004
19681201 200003 2 003

19700514 200603 1 002

19641118198403 2 002

19670818198712 2 001

19640812 198604 2 009

19600311198302 2001

19600311 1962012 012
19580923 197802 2 003
19591028 198202 1 004
19610531198302 2 003
19620911198403 1 007
19610327198302 2 003
19630615 198302 2 006
19580515 198302 1001

19630321198403 2 014
19580623 197802 2 005

19600908 198304 2 006
19581221197802 2 007
19560724 197507 2002

19600621198302 1 006
19631016198608 1001
19630707 198506 2 002
19681017 199208 1 002
19601204 198302 1 003
19590930 197912 2 008
19580103 197802 2 007
19680423 198908 2 001
19700415 199404 2 001
19721924199404 2 001
19601111198303 2 003

NIP

Ny. Endah Pertiwi, S.Pd

Asaha Tatisina, S.Pd

Ahmad Seknun

Elisabeth Djuda, S.Pd

Komala Mukmin. S.Pd

Ny. K. Kaplale.S.Pd

Ny. B. Ralahalu. S.Pd

Ny. J. Hetharia. S.Pd.K

Nn. A. Latuheru, S.Pd
Wahab Sia. S.Sos

Ny.Martha Kailuhu,S.Pd
Lukas Septory,SH

Ny. Lousiana Palijama, S.Pd
Ny. P. Noya
Th. Miru

Nn. H. Wattimena, S.Pd

Dra.Johana Berhittu

Ny.B.Apitula.S.Pd.K

Henderina Ririrhena,S.Pd
Ny. F. Latuheru, SH
Esau Lewerissa,S.pd

Johanois Kakisina,S.Pd

Ny. R. J. Lerebulan. S.Pd
Joseph Thenu, S.Pd
Marthey Karey, S.Pd

Ika. F. Lastriany. S.Pd
Johana Matatula, S.Pd

Ny. Adelheid Mora. S.Pd.,M.Pd
Ny. A. H. Litamahuputty. S.Pd

Scherly. D. Hatusupy. S.Pd
Ny.Julia Huliselan.S.Pd

Nama Kepala Sekolah

SDLB Nania Ambon

Mis Cokro Ambon

MIN 2 Ambon

SD Negeri 55 Ambon

SD Negeri 54 Nania

SD Inpres 28 Nania

SD Negeri 92 Ambon

SD Kristen Nania

SD Negeri Negeri Lama
SD Negeri 91 Waiheru
SDNaskatAmaori
SD Negeri Amaori
SD Negeri 77 Passo
SD Negeri 75 Passo
SD Inpres 35 Ambon

SD Negeri 2 Passo
SD Negeri 3 Tomalima Passo

SD Negeri 1 Passo
SD Inpres Lateri
SD Negeri 2 Lateri
SD Negeri 1 Lateri
SD Negeri Latta
SD Inpres Latta
SD Hang Tuah 2 Ambon
SD Hang Tuah 1 Ambon
SD Negeri 80 Halong
SD Inpres 51 Halong
SD Negeri 4 Halong
SD Negeri 3 Halong
SD Negeri 2 Halong
SD Negeri 1 Halong

Nama Sekolah

31

30

29

28

27

24
25
26

23
22
21
20
19
18
17

15
16

14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

No

Kecamatan Baguala

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Keterangan

19601207 2 198012 008
19610314198202 2 003

19590423 197912 2 007
19641014198604 2 002

19600206 198201 2 009
196109031982012 013
19690922 199212 2 001

19670107198712 2 003
19600619 198712 2 001
19620516198202 2 006
19600924198302 2 002
19590521198604 1 001
19600227 198202 2 003
19570924 197702 2 004

NIP
1

Ny.L.Tetelepta.S.Pd

Welhelmina Sobalely.S.Pd

Johana Taihuttu,S.Pd
Esterlina.C.Talahattu,S.Pd

Ny. H. Siahaya. S.Pd
Ny. R. Paliyama. S.Pd

Wiesye Loppies. S.Pd
G. M. Wattimena.S.Pd
Johana Hukom
Ny. M. Konare, S.Pd
Barbaliuna Tuhehay.S.Pd
A. Makatitta, S.Pd

Ny. Constantina S. - T, S.Pd

SD Negeri 95 Ambon
SD Kristen Seri

SD Inpres 48 Ambon
SD Inpres 49 Ambon

SD Inpres 33 Ambon
SD Negeri Air Louw
SD Negeri Seilale
ST> Kristen Mahia
SD Negeri Tuni
SD Kr. Kusu-Kusu Sereh
SDKartika XVIII Ambon
SD Negeri 13 Ambon
SD Negeri 12 Ambon
SD Negeri 6 Ambon       Dra. Rohana Bantam

Nama Kepala SekolahNama Sekolah

55
54

52
53

51
50
49
48
47
46
45
44
43
42
No



I

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara

Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara
Penyelenggara

Keterangan

19671211199702 1001
19680509 199303 1 006

-

-

19570828198103 2 010
19680309 199803 2 006

-

19640812 1986011 003
-

19700412 2007012 027
1961112 198403 1013

-

19640606 1986011 006
19610120 198401 2 002

19640406198703 2 023
19670820 199702 2 002

-

19581007 198103 1018
-

197401199803 2 006
-

19691015 200212 1001
19600107198103 2 004
196001071989111011
19610421198003 2 008
19710909 199802 1 004
19661120199003 1 003
19691201 199203 1 006
19590518198003 2 002
19650811 1986012 003
19650706 1996011 002
19640325 199703 1 004
19610418 1981111001
19670228 199512 2005
196003251980012 001
19610111198803 2 008
19651209 199802 1 001
19600217 198103 1 004
19590417197903 2 002
19600326 1981111002

196001071989111011
19601104 198203 1 066

19580108 198012 2 001
19601005 1983011004
19630119 1984112 001
19580504 198803 1 007
19641009 199103 2 010

NIP

Idrus, SPd
Jacob P. HendrikSiahaya.S.Pd
Drs. Karolus Jamrevav

Hi. Z. A. R Rumalean, SH, MH

Ny. S. Lewerissa, S.Pd

R. Dadiara. S.Pd

SR. Editha Ngobut TMM, S.Pd
S. Renhoat, SE
Suhandy Manik, B.Sc
Prilly D. Kaitjily, S.Pi
ohan Latumaelissa

PsUsaias Pius TitirlolobySS.Pr
R. Lesilawang, S.Pd

Ny. Chr. Mailoa, S.Pd

Martha M. Pavmo. S.Pd

Dra.Imas Rosmiyati.M.Pd

Ny. H. S. Italilpessy/L
Piimon Patalattu,S.Pd
3ob Nusawakan, SH
Yandiana Platin,Si
RD.Agustinus Arbol,SS
Ors. Hasan Latuapo

Ny. A. R. Loppies, S.Pd

Drs. J. S. R. Mahulette, M.MPd

Fatmawati Nairn. S.Ag.,M.Pd

Kustanto.S.Pd

La Hani. S.Pdi
Lambertus Bilmaskosu,S.Pd,M.Pc
Ny. C. Berhitu-T, S.Pd

Ny. H. Nasaranny S.Pd

Drs. S. Gaspersz

Drs. Ahyat Wakanno
M. Pattiapon, S.Pd

S. Duwila, S.Pd, M.Si

Maria Manuputty. S.Pd
Saartje Sapulette. S.Sos.,M.Pd
Jody Alaxander Tomatala.S.Pd
Petrus Talakua.S.Pd
Elisabeth Harmusial. S.Pd
P. Wattimena, S.Pd

Drs. J. S. R. Mahulette, M.MPd

J. Ohello, S.Pd

Ny.Johana Lalaar,S.Pd
Q. Sitaniapessy, S.Pd
Irenne Paulina Khouw. S.Pd
Drs. Hi. La Siteny, M.Pd

Ny. Getruida. S. Patty. S.Pd

Nama Kepala Sekolah

SMP IT As-Salam Ambon
SMP Kr. Kusu-Kusu Sereh

SMP Santo Andreas Ambon
SMP Alhijrah Ambon
SMP PGRi 1 A^bon
SMP PGRI 2 Amaori
SMP Kr. Maria Mediatriks
SMP Al Wathan Ambon
SMP Kr. Rehoboth Ambon
SMP Kr. Oikumene Ambon
SMP Hangtuah Ambon
SMP Xaverius Passo
SMP LKMD Laha
SMP LKMD Tawiri

SMP Angkasa Laha
SMP Kalam Kudus Ambon

SMP Advent Ambon
SMP Kr. YPKPM Ambon
SMP Gemah 7 Ambon
SMP Kartika XIII-I Ambon
SMP Khatoiik Ambon
SMP Muhamadiyah Ambon
SMP Pertiwi Ambon
SMP Terbuka Ambon
SMP Negeri 23 Ambon
SMP Negeri 22 Ambon
SMP Negeri 21 Ambon
SMP Negeri 20 Ambon
SMP Negeri 19 Ambon
SMP Negeri 18 Ambon
SMP Negeri 17 Ambon
SMP Negeri 16 Ambon
SMP Negeri 15 Ambon
SMP Negeri 14 Ambon
SMP Negeri 13 Ambon
SMP Negeri 12 Ambon
SMP Negeri 11 Ambon
SMP Negeri 10 Ambon
SMP Negeri 9 Ambon
SMP Negeri 8 Ambon

SMP Negeri 6 Ambon
SMP Negeri 7 Ambon

SMP Negeri 5 Ambon
SMP Negeri 4 Ambon
SMP Negeri 3 Ambon
SMP Negeri 2 Ambon
SMP Negeri 1 Ambon

Nama Sekolah

1 46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33

31
32

30
29
28
27
26
25
24
23
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

1 10
9
8

6
7

5
4
3
2
1

No

Keputusan Walikota Ambon
Nomor: L^

Tanggal    : 3   ^^
Tentang    : Penetapan Sekolah-Sekolah Penyelenggara Ujian Nasional/Ujian

Tahun Pelajaran 2017/2018

SEKOLAH PENYELENGGARA DAN PENGGABUNG PELAKSANAAN
UJIAN NASIONAL / UJIAN SEKOLAH TINGKAT SMP/MTs

TAHUN PELAJARAN 2017/2018
v

Lampiran III



Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

^enyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Penyelenggara

Keterangan

-

19640315 198509 2 004

19640414 200604 2 007

196812312002121016
-

196406211993021OO1
19601231198703 2 007
19680608 199403 1 008
19650731 200008 1001

NIP

Wiiem Narua

Endah Pertiwi.S.Pd

irmina Fanumby.S.Pd

Petronela Nirahua,S.Pd

Ardon Jamdin, S.Pd

Mahmud Kasim, S-Ag

Ikram Ibrahim, Lc

Drs. Muhamad "famin Ipa

Ny. Hj. Nurhayati. M, S.Pd.I

Kusnadi Hi. Umar, S.Ag

Gani Suat, S.Pd, MJPd

Nama Kepala Sekoiah

SMPLB Peiita Kasih Ambon

SMPLB Kota Ambon

SMPLB Karya Kasih Ambon

SMPLB Leleani 1

MTs Ai-Anshor Ambon

MTs Al-Muhajirin Ambon

MTs Al-Khairat Ambon

MTs Al-Fatah Ambon

MTs Nurul Ikhlas Ambon

MTs Negeri Batu Merah Ambon

SMP AlHilaal Ambon

Nama Sekoiah

57
56
55
54
53
52
51
50^

49
48
47

No

-:̂ ^'
^*••'


